
СОВЕТ ФОНТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ № 172

XXXVI сессия III созыва
21 декабря 2016 года ст.Фонталовская

О внесении изменений в решение XIX сессии
Совета Фонталовского сельского поселения Темрюкского района 

от 18 декабря 2015 года № 100 «О бюджете Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского района на 2016 год»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. В 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского района, в связи с увеличением 
безвозмездных поступлений средств районного бюджета в сумме 304,0 тыс. 
рублей, уменьшением поступлений налоговых и неналоговых поступлений в 
сумме 2518,5 тыс. рублей, уменьшение бюджетных ассигнований расходной 
части бюджета на сумму 868,9 тыс. рублей, перераспределением расходной 
части бюджета Фонталовского сельского поселения Темрюкского района: 
Совет Фонталовского сельского поселения Темрюкского района решил:

1. Внести в решение XIX сессии Совета Фонталовского сельского 
поселения III созыва от 18 декабря 2015 года № 100 «О бюджете 
Фонталовского сельского поселения Темрюкского района на 2016 год» 
следующие изменения (с изменениями от 17 февраля 2016 года, от 18 марта 
2016 года № 116, от 27 апреля 2016 года № 128, от 08 июня 2016 г. № 132, от 20 
июля 2016 года № 143, от 24 августа 2016 года № 145, от 14 сентября 2016 года 
№ 148, от 30 сентября 2016 года № 152, от 19 октября 2016 года № 156, от 15 
ноября № 163):

1.1. Изменить основные характеристики бюджета Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского района на 2016 год:

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «Общий объем доходов в сумме» 
слова «32590,3 тыс. рублей» заменить словами «30375,8 тыс. рублей»;

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме» 
слова «33166,9 тыс. рублей» заменить словами «32298,0 тыс. рублей»;

3) в пункте 4 после слов «Дефицит бюджета Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского района в сумме» слова «576,6 тыс. рублей» заменить 
словами «1922,2» тыс. рублей».



4) в пункте 15 после слов «Утвердить резервный фонд 
администрации Фонталовского сельского поселения Темрюкского района в 
сумме» слова «30,0 тыс. рублей» заменить словами «0,00 тыс. рублей».

1.2. Приложение № 5 «Объем поступления доходов в бюджет 
Фонталовского сельского поселения Темрюкского района по кодам видов 
(подвидов) доходов на 2016 год» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.3. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год» 
изложить в новой редакции (приложение 2).

1.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» 
изложить в новой редакции (приложение 3).

1.5. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Фонталовского сельского поселения Темрюкского района на 2016 год» 
изложить в новой редакции (приложение 4).

1.6. Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Фонталовского сельского поселения Темрюкского района, перечень 
статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2016 год» 
изложить в новой редакций (приложение 5).

1.7. Приложение 10 «Программа муниципальных заимствований 
Фонталовского сельского поселения Темрюкского района на 2016 год» 
изложить в новой редакции (приложение 6).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Фонталовского сельского поселения Темрюкского района по 
вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению 
муниципальной собственностью (Н.С.Верещагина).

3. Обнародовать настоящее решение в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте администрации Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

2

Г лава Фонталовского сельского
юкского района

A.JI. Шпика

Председателя Совета 
Фонталовского сельского поселения 

эайона
//л/ Совет m
Rf фонталовского \s\\ т/~ А п 

О __ сельского Ъ Ю.А. Вакуленко
)Яэго

района


